
C  O  P  I  A  

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
Ufficio:  SEGRETERIA  
N. 111 R.P. 
 

 

DETERMINAZIONE DEL 30-09-2016 N.271 R.G. 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE GEOMETRA" CAT. C 
PRESSO IL SERVIZIO TECNICO/LAVORI PUBBLICI MEDIANTE 
MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. 165/2001 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI  - SERVIZI AL CITTADINO 

 

 

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 21 del 09.02.2016, esecutiva, è stata 
approvato il programma del fabbisogno del personale per il triennio 2016/2018; 

 
RILEVATO che nella suddetta programmazione è stata prevista l’assunzione a 

tempo indeterminato per l’anno 2016 della seguente unità: 
 

MODALITA’ CAT. PROFILO SETTORE osservazioni 

Tramite procedure consentite 
(ricollocazione personale 
provinciale in soprannumero) C1 

Istruttore 

Geometra 
Servizio Tecnico 
Lavori Pubblici 

 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 149 del 20/05/2016 con la quale veniva 

approvato, per le motivazioni ivi esposte, l’avviso pubblico e annesso schema di domanda 
di partecipazione, per la copertura di un posto di Istruttore Geometra, Cat. C tramite 
mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001; 

 
DATO ATTO che al citato avviso di mobilità veniva data diffusione mediante 

pubblicazione all’Albo pretorio on line dal 30/05/2016 al 28/06/2016 nonché sul sito del 
Comune di Arsiero: www.comune. arsiero.vi.it inoltre mediante invio ai Comuni della 
Provincia di Vicenza ; 

 

C O M U N E  D I  A R S I E R O  
 PROVINCIA DI VICENZA  

Cod. Fiscale: 00294880240  C.A.P. 36011 Tel. 0445-741305 

 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 111 del 30-09-2016 COMUNE DI ARSIERO 

RICHIAMATA la determinazione n. 261 del 14/06/2016 con la quale è stata costituita 
la Commissione per l’espletamento della procedura di mobilità di cui trattasi,  

 
PRESO ATTO dei lavori svolti dalla Commissione giudicatrice, così come riportati 

nell’unico verbale acquisito agli atti del Comune,  contenente la graduatoria finale, dalla 
quale risulta la seguente graduatoria dei candidati: 

 

NOME POSIZIONE Punteggio 

Giacon Vittorio 1° 27/30 

Filippi Giada non idoneo 18/30 

 
VISTA la graduatoria compilata dall’apposita commissione e ritenuto di procedere 

all’approvazione della stessa; 
 
VISTI il vigente Regolamento Comunale per le assunzioni di personale e il 

Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO l'art. art. 1 comma 234 della L. 208/2015 (Legge di stabilità 2016) ove si 

stabilisce che le ordinarie facoltà assunzionali rimesse ai Comuni possono essere 
ripristinate nel momento in cui nel corrispondente ambito regionale è stato ricollocato il 
personale soprannumerario degli Enti di Area Vasta e derivante dall'applicazione dell'art. 
1 c. 424 e seguenti della L. 190/2014 e successivo Decreto del Ministero per la Funzione 
Pubblica del 14/09/2015;  

 
VISTO  il comunicato della Funziona Pubblica del 18/07/2016 DFP 0037870 P-

4,17.1.7.4 nel quale si stabilisce che nella Regione del Veneto sono ripristinate le 
ordinarie facoltà assunzionali; 

 
VISTO  i vigenti CCNL; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTE le norme riguardanti l’ordinamento contabile e finanziario di cui al D.Lgs. n. 

267/2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità, nonché la delibera di Giunta Comunale n° 39 

del 23/03/2016, con la quale è stato approvato il P.E.G. e affidata la gestione di tutti i 
capitoli 2016; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n° 6 del 28/12/2015  di nomina e conferimento ai 

Responsabili degli Ufficio e dei Servizi, delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n° 
267/2000; 

 
DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D. Lgs. n.267 e s.m.i. – 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015 (Legge di stabilità 2016); 
 
 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 111 del 30-09-2016 COMUNE DI ARSIERO 

D E T E R M I N A 
 
 
Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende ripreso in ogni 
sua parte.  
 
1. di prendere atto del verbale del 23.09.2016 contenente la graduatoria finale formata 

da un vincitore primo classificato alla posizione n. 1 in quanto ha superato la votazione 
prevista dal bando di 21/30; 

 
2. di approvare la sotto riportata graduatoria dei concorrenti della selezione pubblica in 

oggetto: 
 

NOME POSIZIONE Punteggio 

Giacon Vittorio 1° 27/30 

Filippi Giada non idoneo 18/30 

 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 111 del 30-09-2016 COMUNE DI ARSIERO 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to   Campana Manuela 
 
 

La presente determinazione viene sottoscritta dal responsabile del servizio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Vizzi Carmela 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 68 Statuto Comunale) 

 
 Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia della 
presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

Arsiero, li 30-09-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to     Vizzi Carmela 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Arsiero, li ____________ Il Funzionario incaricato 
 Bicego Roberta 
 


